

Årsredovisning

för

Renova Miljö AB

556946-0321

Räkenskapsåret

2020

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Förändringar i eget kapital	9
Resultaträkning	10
Balansräkning	11
Kassaflödesanalys	13
Noter	14

Styrelsen för Renova Miljö AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2020.

Förvaltningsberättelse

Flerårsjämförelse (Mkr)	2020	2019	2018	2017	2016
Omsättning	1 029	1 026	1 002	1 037	978
Resultat efter finansiella poster	43	63	50	64	47
Balansomslutning	1 609	1 565	1 413	1 287	1 312
Antal anställda (st)	481	470	467	589	638
Bruttomarginal (1.) %	16	18	16	17	16
Rörelsemarginal (2.) %	5	7	6	7	6
Soliditet (3.) %	30	29	29	28	24

1. Beräknas som resultat före avskrivningar och finansiella poster i relation till total omsättning
2. Beräknas som resultat före finansiella kostnader i relation till total omsättning
3. Beräknas som resultat av det justerade egna kapitalet i relation till balansomslutningen

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Renova Miljö AB med säte i Göteborg är ett helägt dotterbolag i Renovakoncernen, till 100% ägt av Renova AB. Bolaget verkar på den konkurrensutsatta marknaden och utför tjänster åt företag, kommuner och verksamheter i koncernens ägarkommuner.

Verksamheten i bolaget är organiserad i två affärsområden. Affärsområde Logistik bedriver insamling och övriga logistiktjänster för avfall och återvinningsmaterial från hushåll och verksamheter inom ägarregionen. Affärsområde Återvinning sorterar och behandlar avfall från verksamheter i ägarkommunerna eller annat avfall som av andra överlämnas till bolaget för återvinning och behandling. Avfallet ska tas om hand på ett miljömässigt och effektivt sätt i enlighet med EU:s avfallstrappa.

Renova Miljö har sin verksamhet sedan 1 januari 2014 för att särskilja den konkurrensutsatta verksamheten från moderbolaget Renova AB, som utför direkttilldelade uppdrag från ägarkommunerna.

Renova Miljö AB får lämna anbud till Ägarkommunerna på icke direkttilldelade uppdrag inom avfallsområdet. Bolaget ska aktivt medverka i en långsiktigt hållbar utveckling genom att erbjuda konkurrenskraftiga, miljö- och kvalitetsmässigt bra tjänster och produkter inom avfallsområdet. Renova Miljö AB ska också bedriva insamling och övriga logistiktjänster för avfall från hushåll och verksamheter inom delägarregionen.

Förnyat avtal med Göteborgs Stad om FNI och verksamhetsavfall

Göteborgs Stad har upphandlat all sin avfallshantering för stadens bolag och förvaltningar när det gäller fastighetsnära insamling och insamling av verksamhetsavfall. Renova Miljö blir även i fortsättningen en av leverantörerna. Avtalet är på 4 år och omsätter ca 55 miljoner per år.

Ny lag blir nytt kunderbjudande

Från 1 augusti 2020 måste alla verksamheter som lämnar, transporterar eller hanterar farligt avfall rapportera till Naturvårdsverket i ett nytt digitalt system. Renova Miljö har med anledning av detta tagit fram en tjänst där man erbjuder sina kunder att sköta rapporteringen åt dem.

Renova Miljö fick uppdraget att driva Lindholmsleveransen

Lindholmsleveransen är ett transportsystem för både gods och avfall, som startades 2008 för att minimera de tunga transportererna. Idén bygger på att allt gods lämnas på en lokal mikroterminal för att därefter samlas på en eldriven minilastbil. Uppdraget innebär också att Renova Miljö löpande ska vara med och utveckla hållbara och klimatsmarta lösningar på Lindholmen.

Fördubblad batterisortering

Batterisorteringen på farligt avfall-anläggningen i Sävenäs hade från och med mars dubbelt så mycket batterier att ta hand om som tidigare. Anledningen till den stora ökningen är att man tagit över sortering från en leverantör som inte uppfyllde kraven. På årsbasis blir det 2200 ton jämfört med tidigare 1100 ton.

Strategiska frågor

Renova Miljö AB har den långsiktiga målsättningen att vara ett utpräglat premiumalternativ på marknaden i ägarkommunerna, där kvalitet, service och miljömässig hantering av avfallet är viktiga faktorer för kundens val av samarbetspartner.

En stabil och långsiktigt hållbar lönsamhet i alla delar av bolaget är en central fråga. Under den pågående pandemin har alla delar av koncernen inte kunnat uppvisa den lönsamhet som budgeterats. Dock är det fortsatt viktigt att förbättra lönsamheten inom alla delar av koncernen och det är nödvändigt att fortsatt arbeta med effektivisering av alla delar av verksamheten. Genom ett fokus på ordning och reda i våra arbetsprocesser samt ett engagerat och motiverat medarbetarskap finns stora möjligheter att ytterligare förbättra koncernens effektivitet och därmed lönsamhet.

Med en stark lokal närvaro och god kännedom om våra prioriterade kundsegment bedöms möjligheterna att växa i befintliga och nya kundsegment vara goda för att på så sätt stärka lönsamheten och utnyttja bolagets resurser på bästa sätt.

Ett **optimalt kapacitetsutnyttjande** av alla anläggningar är en annan del som påverkar lönsamheten. Ett fortsatt regelbundet underhåll och långsiktiga investeringar säkerställer driftssäkerhet och effektivisering av behandlingsverksamheten. Även nyttjandet av fordonsflottan har utvecklats och att säkerställa en klok logistik planering med så fulla lass som möjligt blir allt viktigare inte bara ur ekonomisk synpunkt utan även för att minimera miljöbelastningen. Ett flertal projekt pågår för att förbättra kunskap och verktyg inom detta område.

Ökad utsortering av olika material från avfallet så att mer kan återvinnas är ett område som är mycket viktigt för att bidra till en långsiktigt hållbar utveckling. Renova Miljö bevakar vad som sker i omvärlden och arbetar kontinuerligt med att utveckla verksamheten och deltar i intressanta försöksprojekt för att få till en ökad materialåtervinning. Samtidigt är det viktigt att branschen som helhet arbetar för att utveckla avsättningsmöjligheterna för det material som sorteras ut. Fortsatt är efterfrågan begränsad för vissa materialtyper vilket begränsar möjligheten till investeringar. Under de senaste åren har även en otydlighet med avseende på statliga styrmedel, lagar och förordningar medfört att många aktörer väljer att avvakta med investeringar.

Samarbeten med ägarkommuner, kunder, universitet och högskolor är en central del för ett framgångsrikt utvecklingsarbete. Tillsammans hittar vi nya lösningar för att lyfta material högre upp i EU:s avfallstrappa.

En viktig strategisk fråga är att stärka **varumärket** Renova Miljö AB som ett hållbart premiumalternativ på den konkurrensutsatta marknaden. Målet är att kunderna uppfattar att man får de kvalitets- och miljömässigt bästa tjänsterna och att kunderna upplever bolaget som en partner inom hållbarhet, som stärker det egna företagets varumärke och affär genom samarbete.

Hållbara transporter

Renova Miljö AB, Powercell Sweden AB, Scania och JOAB är i slutfasen av att presentera en elektrifierad baklastarbil. Både framdrivning, lastning och komprimering av återvinningsmaterial sker med hjälp av el som produceras av bränsleceller. Elektrifiering med hjälp av bränsleceller som drivs av vätgas är ett mycket intressant alternativ för tunga nyttofordon.

Bilarna får alla de fördelar som följer med elektrifiering samtidigt som de behåller några av de fördelar som finns med fossildrift, till exempel räckvidd, drifttid och lastkapacitet. Renovas fordonsverkstad och företaget Safedriving är först med att utveckla ett automatiskt låssystem för tunga fordon. Låset "Leave and lock" ska nu monteras på hela fordonsflottan.

Avfallsmängder

Inkommande avfall, ton	2020	2019
Avfall till sortering	56 000	65 000
Obrännbart avfall	14 000	16 000
Schaktmassor	211 000	58 000
Biologiskt avfall	26 000	28 000
Brännbart hushållsavfall	29 000	25 000
Brännbart verksamhetsavfall	229 000	220 000
Flytande biologiskt	77 000	68 000
Farligt avfall	8 000	6 000
Förorenade jordar	228 000	298 000
Återvinningsmaterial	39 000	46 000
Från lager	31 000	30 000
Summa	948 000	860 000

Resultat och ställning

Den totala omsättningen för Renova Miljö AB är 1 029,2 (1 025,9) miljoner kronor. Resultatet efter finansiella poster är 43,0 (63,3) miljoner.

Balansomslutningen för Renova Miljö AB uppgår till 1 609 (1 565) miljoner kronor. Anläggningstillgångarna i Renova Miljö AB utgör 79,3 (79,3) procent av tillgångarna.

Mål och tillämpade principer för finansiell riskstyrning

Renova Miljö tillämpar samma principer som moderbolaget Renova AB.

Affärsområde Återvinning

Affärsområdet bedriver ett flertal anläggningar för återvinning av avfall genom olika behandlingsmetoder utifrån avfallshierarkin. Genom våra miljötillstånd på de för affärsområdet centrala avfallsbehandlingsanläggningarna Sävenäs, Fläskebo och Tagene står vi idag väl rustade för framtidens tuffa utmaningar som marknaden efterfrågar för återvinning av avfall.

Huvuddelen av avfallet behandlas genom effektiv energiåtervinning, där avfallens värmeenergi, som frigörs genom förbränning i ångpannor och återvinns genom omvandling till el och fjärrvärme med hjälp av ångturbin och fjärrvärmekondensorer vid Sävenäs avfallskraftvärmeverk. Anläggningen är mycket energieffektiv genom bland annat långtgående rökgaskondensering, effektiva absorptionsvärmepumpar samt värmeåtervinningssystem. Genom ett effektivt förbättrings- och optimeringsarbete har kapaciteten såväl som effektiviteten successivt kunnat ökas med befintlig panninstallation om 4 förbränningslinjer. För att 2020 producera mer energi än något år tidigare, ca 30 000 000 kWh mer än tidigare rekordnotering från 2018.

En omfattande förstudie har genomförts i syfte att återvinna zink ur restprodukter från energiåtervinning. Bolaget har under 2020 påbörjat ett uppförande av en anläggning för detta ändamål.

Efterfrågan för såväl kunder som samhälle på ökad materialåtervinning är stor. Renova har en viktig del i att realisera kundernas miljöarbete. Detta ställer krav på oss att ständigt utveckla tjänster och produkter tillsammans med kunderna. Målet med materialåtervinning är, vid sidan av de ekonomiska incitamenten, att minska behovet av jungfruliga råvaruresurser. Ekonomiska styrmedel har över tid införts i syfte att öka materialåtervinningen förutom styrmedel såsom handel med utsläppsrätter så infördes en skatt på förbränning av avfall under våren 2020. Affärsområde Återvinning har som ett viktigt utvecklingsområde att möta omvärldens ökade behov av att behandla Farlig avfall och bedriver därför ett antal aktiviteter inom detta område. Bygget av en ny anläggning för att kunna ta mot flytande Farligt avfall påbörjades under 2020.

Den stora ökningen av de flesta avfallsströmmarna ger ett bra underlag och goda förutsättningar för storskalig återvinning av material de kommande åren. De aktiviteter som påbörjats inom materialåtervinning avseende kvalitets- och processförändringar ger nu resultat. Förutom

utsortering så har fokus varit på att utveckla avsättningsmöjligheterna, genom tex nya samarbeten inom träåtervinning. Arbetet för ökad materialåtervinning spänner över hela koncernen och syftar till ökad utsortering- och kvalitetssäkring av materialet.

För att möta behovet av att hantera schaktmassor, som uppkommer i regionen har en strategi tagits fram och flera delar av den har genomförts, bla har en ny deponi för för att kunna ta mot inert avfall uppförts i anslutning till den befintliga Tageneanläggningen. På deponin i Härryda har planbesked erhållits för att kunna utöka det befintliga deponiområdet.

Affärsområde Logistik

Affärsområdet erbjuder tjänster till kommuner och företag. Branschen är starkt konkurrensutsatt. Vi ser en trend inom vår bransch där företag fusioneras och blir allt starkare aktörer på marknaden.

Covid-19 har förstärkt påverkat affärsområdet förutom det rent ekonomiska så har vi fått fokusera på de nya förutsättningarna som pandemin har fört med sig i form av social distansering och en marknad i förändring på grund av nya levnadsmönster. Vi har trots omständigheterna under året klarat oss relativt bra tack vare ett ökat kostnadsfokus samt där bredden av vår kundbas har lindrat de ekonomiska konsekvenserna för affärsområde logistik.

Vi bedriver ett genuint och målmedvetet säljarbete som har genererat ett flertal nya och förlängda avtal under året. Det finns ett stort intresse för våra frågor; hållbarhet, miljö och avfall, vilken förhoppningsvis kan resultera i nya spännande samarbeten framöver där vi möter olika krav på lösningar, uppföljning och hållbar återvinning.

Under 2020 har Affärsområde Logistik fortsatt arbetet med att skapa goda förutsättningar för ökad lönsamhet och kundfokus. En central del i affärsområdets fokus är den tydliga målbilden för affärsområdet som finns kommunicerad inom hela koncernen på marknad och utveckling, stabil lönsamhet, delaktig och engagerad personal samt optimalt resursutnyttjande. En organisationsförändring har gjorts i produktionsledet i syfte att få ett ännu högre fokus på målbilden.

Vi har under året fortsatt testning av ett uppgraderat produktionssystem (T5) samt slutfört installationen av ett uppföljningssystem för våra fordon. Detta ligger i linje med vår ambition att få till ett optimalt resursutnyttjande av våra resurser.

Projektet ny fordonsverkstad har fortsatt enligt plan. Det omfattar markförvärv, byggnation av ny verkstad samt flytt och samlokalisering av både Plåt- och maskinverkstaden och fordonsverkstaden. Vi räknar med att den nya verkstaden kommer att vara klar för inflyttning hösten 2022. Ambitionen med den nya verkstaden är att förbättra arbetsmiljön och att skapa möjligheter för att utveckla verksamheten mot ännu högre kvalitet och effektivitet.

HR

Renova arbetar aktivt med hållbart medarbetarskap. Det innebär arbete för att säkerställa att våra medarbetare håller hela yrkeslivet och även efter. Det innebär också att vi räknar med att våra medarbetare kan och vill ta ansvar.

Sjuktalet som genom aktivt arbete med förebyggande och främjande hälsoarbete tidigare sänkts till under 5% har under 2020 ökat något med anledning av coronapandemin.

Att räkna med att medarbetare kan och vill ta ansvar är en viktig del i Renovas arbete med arbetsplatskultur, den s k kulturresan med mål att skapa förutsättningar för ett ansvarstagande medarbetarskap och delaktigt och kommunikativt ledarskap. Ett exempel på det är aktivt arbete med uppförandekoden som innehåller konkreta exempel på beteenden vi vill ha kopplat till våra förhållningssätt *Helhetsperspektiv, Engagemang, Tillsammans och Ansvar*.

Inom ramen för den s k kulturresan har fokus under året legat på att fortsätta arbetet med att ta fram en modell för arbete med ständiga förbättringar vilken bygger på stor delaktighet. I linje med det arbetet har ett ledarutvecklingsprogram tagits fram.

Frågan om trygghet har stort fokus. Kopplat till likabehandling handlar det om allas rätt att få vara den man är. Det är också en av våra viktigaste hälsofrågor som har stor betydelse för hur vi mår och påverkar våra sjuktal. När det gäller vårt förbättringsarbete handlar det om att våra medarbetare ska känna sig trygga med att komma med förslag och idéer. Det är nödvändigt för att vi ska kunna utvecklas som bolag.

Under året har projektet *Jobbspår avfall och återvinning* fortsatt enligt plan. Syftet är att kombinera strategisk kompetensförsörjning med social hållbarhet och samhällsnytta. Projektet genomförs i samarbete med arbetsförmedlingen och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen i Göteborgs stad. Deltagarna har gjort praktik i verksamheten parallellt med studier i svenska och utbildning för B- och C-körkort. Under året avslutades det första projektet Jobbspår 1. Av de 18 som deltog i projektet har fyra fått anställning som miljöarbetare på Renova. Under året har också Jobbspår 2 startat och 9 deltagare fortsätter projektet under våren i syfte att bli anställningsbara sommaren 2021.

Renovas Jobbspår har fått uppmärksamhet både lokalt och nationellt. Vi har, tillsammans med vår arbetsgivarorganisation Sobona, skapat en modell som kan användas av andra aktörer som vill jobba på liknande sätt inom samma eller annan bransch. Den långsiktiga utmaningen att lösa kompetensförsörjningen delar vi med andra branscher.

Kopplat till kompetensförsörjning har Renova medverkat i ett projekt med Sobona med medel från Tillväxtverket för att skapa nationella yrkesprofiler för flera yrken, bland annat tekniker på ÅVC, chaufförer, medåkare och trafikledare. Profilerna används för kompetenskartläggning och utbildning. Med hjälp av utbildade handledare på arbetsplatsen valideras kunskaperna mot profilen med möjlighet att få ett yrkesbevis. Profilerna används för befintlig personal i kartläggning av kompetens och vidareutbildning men kan också vara ett stöd i introduktion av nya medarbetare.

I Renovas uppförandekod står att svenska är vårt koncernspråk. Det är viktigt att alla kan förstå och prata svenska i arbetet. Dels för att skapa inkludering och dels för att kunna följa säkerhetsföreskrifter i arbetet. Därför har en omfattande satsning gjorts på utveckling av svenska språket. Chefer har utbildats för att få ökad kunskap om språk- och kommunikationsutvecklande arbetsplats samt om den gemensamma europeiska referensramen för språk. Tillsammans med cheferna har språkprofiler tagits fram för de vanligaste befattningarna. Språkprofilerna bygger på bedömning av de krav som ställs när det gäller att förstå, tala, skriva och läsa. Under året har det startats upp två grupper med medarbetare som lär sig svenska genom språkträning och utbildning enligt senaste forskningen för utveckling av språk. Uppstart med ytterligare en grupp planeras under våren. Målet är att våra befintliga medarbetare ska nå upp till kraven i respektive befattning.

Utifrån ISO-krav har miljöutbildning genomförts. På grund av pandemin har viss utbildning behövt senareläggas med målet att samtliga medarbetare ska ha genomgått utbildningen under 2021.

Under året påbörjades en arbetsmiljöutbildning för samtliga chefer och skyddsombud. Ungefär hälften hann genomföra utbildningen innan den fick skjutas fram på grund av pandemin.

Den s k Novagruppen, som består av kvinnliga medarbetare inom olika befattningar, har fortsatt sitt arbete. Gruppens uppgift är att lyfta viktiga förutsättningar för att få kvinnor att söka sig till våra mansdominerade befattningar i syfte att få en jämnare könsfördelning. I det ingår bland annat förändrad annonsering men också arbete med jargong.

Renova är med i ett projekt som heter My dream now. Syftet är bland annat att öka intresset och kunskapen kring yrkesinriktade utbildningar. För Renovas del innebär det bland annat att utse ambassadörer som åker ut till olika grundskolor för att berätta om våra olika yrken så att skolelever känner till dem när de ska göra sina gymnasieval. Renova har också tagit fram flera yrkesfilmer i samma syfte.

Arbete med digitalisering av processerna inom HR-området fortsätter. Under året har vi, liksom många andra, blivit mer digitala. Bland annat har vi genomfört kompetensförsörjningsprocesser, ledarforum, introduktionsdagar och utbildningar digitalt.

Miljö, kvalitet och arbetsmiljö

Renovas ledningssystem är certifierat mot standarderna ISO 9001 (kvalitet), ISO 14001 (miljö) och OHSAS 18001 (arbetsmiljö). I januari 2021 kommer en förnyad revision att göras och där kommer arbetsmiljö att revideras mot ISO 45001 som då ersätter OHSAS 18001.

Renovas bedriver flera miljöfarliga verksamheter till exempel avfallsförbränning, deponering och sortering vilka omfattas av anmälnings- eller tillståndsplikt enligt miljöbalken. Totalt är det nio tillståndspliktiga anläggningar varav sex av dem finns i Göteborg och tre i kranskommunerna Härryda, Kungälv och Stenungssund. Därutöver finns ett antal anmälningspliktiga anläggningar runtomkring i regionen. Anläggningarna påverkar miljön framför allt genom utsläpp till luft och

vatten. Dessa tillstånds- och anmälningspliktiga anläggningar utgör en direkt förutsättning för Renovas verksamhet dvs. att på ett miljöriktigt sätt omhänderta det avfall som uppkommer i Göteborgsregionen. Under 2020 har tillståndet för Renovas anläggning i Marieholm förnyats.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.

Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer

Pandemiåret 2020 innebar en tydlig inbromsning i den konjunktur som varit stark i Västsverige under en lång period. För 2021 bedöms marknaden att återhämta sig även om bedömningen är osäker och i stor utsträckning beror på hur pandemin utvecklas.

Renovakoncernen har dock goda möjligheter att fortsatt utvecklas på ett positivt sätt givet att arbetet med att utveckla kvalitet, hållbarhet och leveransförmåga fortsätter på nuvarande sätt.

Konkurrensen inom området bedöms fortsatt vara hård även om marknadspriserna rört sig uppåt under en tid. Med etableringen av stora internationella aktörer kan också nya arbetssätt och teknik möjligen tillföras branschen. Samarbete med ägare, kunder, leverantörer och konkurrenter kommer att bli allt viktigare för att möta gemensamma utmaningar.

För Renovakoncernen kommer lokalisering av anläggningar och fordon att vara en prioriterad fråga de kommande åren. I takt med att staden och regionen växer blir det allt viktigare att hitta lämpliga platser för Renovas verksamhet. Framkomligheten är redan nu besvärlig och kommer sannolikt inte att bli bättre de närmaste åren. Ett annat område som kommer att vara kritiskt är försörjning av nödvändig kompetens. Redan nu ser vi att det är svårt att rekrytera ett flertal yrkesgrupper. Det blir nödvändigt att fortsatt stärka arbetsgivarvarumärket men också att locka fler till de för Renova viktiga yrkesgrupperna.

För att klara de klimatutmaningar som vårt samhälle står inför behöver även avfallsbranschen fortsatt utvecklas. Mer avfall behöver hanteras högre upp på avfallstrappan men ännu mer måste göras för att minska uppkomsten av avfall. Här jobbar Renova ihop med våra ägarkommuner, kunder och branschorganisation för att åstadkomma den beteendeförändring som krävs.

En grundläggande del i Renovas uppdrag är att upprätthålla och vidareutveckla nödvändig kapacitet för behandling och omhändertagande av avfall i vår region. Flera av koncernens anläggningar utnyttjas nära taket av befintlig kapacitet. En viktig uppgift är därför att identifiera och utveckla ökad kapacitet där det kommer att behövas.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	204 361 456
årets vinst	225 963
	204 587 419
disponeras så att i ny räkning överföres	204 587 419

Hållbarhetsrapport

Moderbolaget Renova AB (556108-3337) med säte i Göteborg upprättar en Hållbarhetsrapport för koncernen.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	20 000	204 056	305	224 361
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:		305	-305	0
Årets resultat			226	226
Belopp vid årets utgång	20 000	204 361	226	224 587

Resultaträkning

Tkr

	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Nettoomsättning	3, 4	1 000 172	1 003 269
Övriga rörelseintäkter	4	29 066	22 668
		1 029 238	1 025 937
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	5, 6	-552 652	-549 022
Personalkostnader	7, 8	-307 318	-297 219
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	9, 10, 11, 12	-114 384	-106 505
Övriga rörelsekostnader		-818	-75
		-975 172	-952 821
Rörelseresultat		54 066	73 116
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter		58	113
Räntekostnader	14	-11 105	-9 964
		-11 047	-9 851
Resultat efter finansiella poster		43 019	63 265
Bokslutsdispositioner	15	-41 000	-60 000
Resultat före skatt		2 019	3 265
Skatt på årets resultat	16, 17	-1 793	-2 960
Årets resultat		226	305

Balansräkning

Tkr

Not 2020-12-31 2019-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	11	365 967	270 241
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	690 026	661 039
Fordon, Inventarier, verktyg och installationer	12	53 169	49 769
Pågående nyanläggningar	13	167 179	259 936
		1 276 341	1 240 985

Summa anläggningstillgångar

1 276 341 1 240 985

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		82 679	78 286
		82 679	78 286

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		90 328	91 286
Fordringar hos koncernföretag		99 046	95 841
Aktuella skattefordringar		6 169	5 679
Övriga kortfristiga fordringar	18	6 150	8 604
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	44 505	43 569
		246 198	244 979

Kassa och bank

		4 003	559
Summa omsättningstillgångar		332 880	323 824

SUMMA TILLGÅNGAR

1 609 221 1 564 809

Balansräkning

Tkr

Not 2020-12-31 2019-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	20	20 000	20 000
		20 000	20 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst	21	204 361	204 056
Årets resultat		226	305

		204 587	204 361
--	--	----------------	----------------

Summa eget kapital		224 587	224 361
---------------------------	--	----------------	----------------

Obeskattade reserver	22	327 005	286 005
-----------------------------	----	---------	---------

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld	16	2 865	2 051
Övriga avsättningar	23	36 689	28 189

Summa avsättningar		39 554	30 240
---------------------------	--	---------------	---------------

Långfristiga skulder

Skulder till Göteborgs Stad	24	823 547	845 893
-----------------------------	----	---------	---------

Summa långfristiga skulder		823 547	845 893
-----------------------------------	--	----------------	----------------

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		50 305	57 879
--------------------	--	--------	--------

Skulder till koncernföretag	3	42 280	42 002
-----------------------------	---	--------	--------

Övriga kortfristiga skulder		27 992	15 843
-----------------------------	--	--------	--------

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	73 951	62 586
--	----	--------	--------

Summa kortfristiga skulder		194 528	178 310
-----------------------------------	--	----------------	----------------

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 609 221	1 564 809
---------------------------------------	--	------------------	------------------

Kassaflödesanalys

Tkr

Not

2020-01-01
-2020-12-31

2019-01-01
-2019-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat före finansiella poster 54 066 73 116
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 121 367 113 293

Erhållen ränta 58 363
Erlagd ränta -11 105 -10 212
Betald inkomstskatt -1 470 -465

Förändring av varulager -4 393 -6 035
Förändring av rörelsefordringar -730 12 391
Förändring av rörelseskulder 16 219 5 245

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital 174 012 187 696**

Investeringsverksamhet

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -153 223 -296 893
Avyttring av materiella anläggningstillgångar 5 001 31 745
Kassaflöde från investeringsverksamheten -148 222 -265 148

Finansieringsverksamheten

Återbetalning koncernlån 0 -670 175
Upptagna koncernlån 0 845 893
Amortering av skuld till Göteborgs Stad -22 346 -100 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -22 346 75 718

Årets kassaflöde 3 444 -1 734

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början 559 2 293
Likvida medel vid årets slut 4 003 559

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Renova Miljö ABs årsredovisning upprättas enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3-reglerna).

Koncernredovisning

Moderbolaget Renova AB upprättar koncernredovisning.

Intäkter

Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras koncernen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört uppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras och förbrukas.

Rörelsefastigheter

Fastigheter upptas till anskaffningsvärdet med tillägg för eventuella förbättringsarbeten samt uppskrivningar och minskat med planenliga avskrivningar samt eventuella nedskrivningar. Pågående nyanläggningar värderas på motsvarande sätt.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar.

Indirekta kostnader som inte uppgår till betydande belopp aktiveras inte. Delaktiveringar kan förekomma för större pågående investeringar.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uttrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras med en ny avskrivningsplan.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Avskrivning sker över tillgångens nyttjandeperiod ner till beräknat restvärde.

Årets avskrivningar baseras på anläggningarnas ursprungliga anskaffningsvärde och fördelas över den beräknade nyttjandeperioden.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande

avskrivningstider tillämpas i koncernen samt i moderbolaget:

Maskiner och inventarier

Avfallskraftvärmeverk	4 - 5 %
Sorteringsanläggning	5 %
Rökgasreningsanläggning	10 %
Energianläggning	4 - 5 %
Omlastningsstationer och deponier	10 %
Fordon	15 - 20 %
Övriga maskiner och inventarier	7 - 33 %

Byggnader

Stomme och grund	2 - 3 %
Yttre ytskikt	4 - 5 %
Inre ytskikt	4 - 10 %
Installationer	4 - 10 %
Markanläggningar	5 - 10 %

Nyttjandeperioden på ovan angivna komponenter är grundregeln, avvikelser förekommer efter bedömning av tillgångens konstruktion och material.

Nedskrivningar

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en prövning av nedskrivningsbehov. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Leasing

Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing över resultaträkningen oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. I moderföretaget redovisas på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Under 2018 har beslut fattats att sänka skattesatsen i två steg. Under åren 2019-2020 gäller skattesats 21,4% och under åren 2021 och framåt gäller skattesatsen 20,6%. De skatteskulder/skattefordringar som förväntas realiseras under åren 2019-2020 värderas således till 21,4%, samtidigt som övriga poster värderas till 20,6%.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Finansiella instrument

Finansiella instrument återfinns i balansräkningen för fordringar och rörelseskulder samt upplåning på checkkredit.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när bolaget blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund. Skuld tas upp när motparten har utfört sin presentation och koncernen därmed har en avtalsenlig skyldighet att betala även om faktura inte har erhållits. Skall en skuld betalas inom ett år från balansdagen klassificeras den såsom en kortfristig skuld medans en skuld som skall betalas renare klassificeras som en långfristig skuld. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den reglerats. En finansiell skuld eller en del av en finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Avsättningar

Avsättning sker när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Avsättningar görs i koncernen för pensioner, uppskjuten skatteskuld och framtida miljöåtaganden vilka är förknippade med koncernens verksamheter. Koncernens avsättningar prövas vid delår- och helårsbokslut och justeringar av avsättningar redovisas i resultaträkningen.

Tidigare avsättning till pensionsskuld redovisas till verkligt värde och vid varje beräkning justeras beloppet och redovisas i resultaträkningen. Pensionsskulden är beräknad enligt Finansinspektionens anvisningar för beräkning av pensionsskuld (FFFS 2007:24)

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver beräknas på aktuell skattesats.

När det gäller avsättning för återställande av deponier gör vi successiva avsättningar med hänsyn taget till den återstående livslängden av deponin. Livslängden beror på avfallsmängdernas inflöde. Storleken på avsättningarna kan variera mellan åren om nya tillstånd tillhandahålls. Renova har som ägare och tillståndsinnehavare ett ansvar att sluttäcka och ha en efterkontroll på minst 25 år efter tillståndet har gått ut, alternativt när deponin är fullbelagd. För att säkerställa att bolaget kan möta behovet när de faktiska kostnaderna uppstår avsätts medel årligen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Tillgodohavande på Göteborgs Stads

koncernkonto redovisas som likvida medel. Renova AB har en koncernkredit hos koncernbanken Göteborgs Stad. Den redovisas ej som likvida medel i kassaflödesanalysen.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Renova gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Uppskattningarna och antaganden ses över regelbundet. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

I prognoser och framtidsbedömningar finns bland annat antaganden om erhållen intäkt för mottaget material för deponier och sluttäckningskostnad för deponi, samt bedömning av framtida intäkter för värme och el. Dessa uppskattningar och antaganden kan komma att leda till risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder eller intäkter och kostnader.

Prognosen för material in till våra deponier bygger på marknadsvärdering av befintliga och planerade bygg- och infrastrukturprojekt i regionen. Intäkter för deponi skall täcka kostnad för sluttäckning när deponin är fylld samt driftskostnad i 25 år därefter. För dessa kostnader görs avsättningar under åren då deponierna är i drift. Deponierna står för ca 5% av koncernens externa intäkter.

Värmeavtalet är en väsentlig del av Renova Miljö AB:s intäkter. En volym eller prisförändring i avtalet kan leda till en större resultatpåverkan. En bedömning görs av leveranser och priser för att ta fram prognoser på framtida kassaflöden. Bedömningar görs av framtida elmarknad och större förändringar av elprisets utveckling kan leda till framtida resultatpåverkan. Värme och el står för 15-20% av koncernens externa intäkter.

Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Uppgifter om moderföretaget

Moderföretag i den största koncern där Renova Miljö AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Renova AB, 556108-3337, Göteborg.

Inköp och försäljning mellan koncernföretag inom Renovakoncernen

Av årets inköp avser 60 987 Tkr (73 840) inköp från andra koncernbolag.

Av årets försäljning avser 142 103 Tkr (144 195) försäljning till andra koncernbolag.

Lån från närstående

Utnyttjat belopp i Göteborgs Stads gemensamma kontolösning per 2020-12-31 823 547 (845 893).

Not 4 Nettoomsättningens fördelning

	2020	2019
Nettoomsättningen fördelar sig enligt följande:		
Avfalls- och behandlingsintäkter	493 985	457 604
Värme- och elförsäljning	177 257	189 600
Insamlings- och transportintäkter	283 487	291 336
Övriga försäljningsintäkter	45 443	64 729
	1 000 172	1 003 269

Utav övriga rörelseintäkter avser 17,1 mkr (15,0) hyresintäkter för lokaler.

Not 5 Operationella leasingavtal

Under perioden kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 36 676 (26 486) tkr.

Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:

	2020	2019
Förfaller till betalning inom ett år	984	4 821
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	75 397	72 268
Förfaller till betalning senare än fem år	59 559	58 696
	135 940	135 785

För Renova Miljö inkluderar uppgifterna i denna not även finansiella leasingavtal, vilka redovisas som operationella. Förutom hyra av lokaler, avser avtalen leasing av bilar för transportändamål och inventarier. Bilar leasas på 5-7 år med möjlighet till utköp.

Not 6 Arvode till revisorer

	2020	2019
Ernst & Young		
Revisionsuppdrag	180	108
	180	108
Stadsrevisionen i Göteborg		
Revisionsuppdrag	129	120
	129	120

Not 7 Sjukfrånvaro personal

	2020	2019
Sjukfrånvaro kvinnor (%)	4,27	3,19
Sjukfrånvaro män (%)	7,71	5,27
Total sjukfrånvaro (%)	6,95	4,85

Not 8 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2020	2019
Medelantalet anställda		
Kvinnor	102	96
Män	379	374
	481	470
Löner och andra ersättningar		
Löner och ersättningar till övriga anställda	212 847	205 038
Löner och ersättningar till styrelse och verkställande direktör	0	0
Övriga personalkostnader	7 787	7 410
	220 634	212 448

Sociala kostnader		
Sociala avgifter enligt lag och avtal	70 904	69 035
Pensionskostnader	15 780	15 737
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	0
	86 684	84 771
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	307 318	297 219
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	22 %	22 %
Andel män i styrelsen	78 %	78 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	60 %	50 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	40 %	50 %
Not 9 Goodwill		
	2020	2019
Ingående anskaffningsvärden	30 137	30 137
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	30 137	30 137
Ingående avskrivningar	-30 137	-30 137
Utgående ackumulerade avskrivningar	-30 137	-30 137
Utgående redovisat värde	0	0

Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2020	2019
Ingående anskaffningsvärden	1 624 783	1 546 810
Försäljningar/utrangeringar	-503	-10 189
Omklassificeringar	103 698	88 162
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 727 978	1 624 783
Ingående avskrivningar	-963 744	-891 280
Försäljningar/utrangeringar	176	990
Årets avskrivningar	-74 071	-73 454
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 037 639	-963 744
Årets nedskrivningar	-313	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-313	0
Utgående redovisat värde	690 026	661 039

Not 11 Byggnader och mark

	2020	2019
Ingående anskaffningsvärden	525 518	495 441
Försäljningar/utrangeringar	-1 998	-2 010
Omklassificeringar	124 511	32 087
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	648 031	525 518
Ingående avskrivningar	-255 277	-234 656
Försäljningar/utrangeringar	22	0
Årets avskrivningar	-26 809	-20 621
Utgående ackumulerade avskrivningar	-282 064	-255 277
Utgående redovisat värde	365 967	270 241
Bokfört värde byggnader	271 109	208 537
Bokfört värde mark	94 858	61 704
	365 967	270 241

Not 12 Fordon, inventarier, verktyg och installationer

	2020	2019
Ingående anskaffningsvärden	192 692	182 287
Försäljningar/utrangeringar	-10 103	-5 575
Omklassificeringar	17 770	15 980
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	200 359	192 692
Ingående avskrivningar	-142 191	-134 336
Försäljningar/utrangeringar	8 922	4 575
Årets avskrivningar	-13 189	-12 430
Utgående ackumulerade avskrivningar	-146 458	-142 191
Ingående nedskrivningar	-732	-732
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-732	-732
Utgående redovisat värde	53 169	49 769

Not 13 Pågående nyanläggningar

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående nedlagda kostnader	259 936	116 829
Under året nedlagda kostnader	191 361	296 894
Under året genomförda omfördelningar	-284 118	-153 787
Utgående nedlagda kostnader	167 179	259 936
Utgående redovisat värde	167 179	259 936

Not 14 Räntekostnader och liknande resultatposter

Renova Miljö AB har erlagt ränta till Koncernbanken med 11 083 tkr (9 581).

Not 15 Bokslutsdispositioner

	2020	2019
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	-41 000	-60 000
	-41 000	-60 000

Not 16 Uppskjuten skatt

Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av

	2020	2019
uppskjuten skatteskuld hänförlig till byggnader och mark.	2 865	2 051
	2 865	2 051

Not 17 Skatt på årets resultat

	2020	2019
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-1 793	-2 960
	-1 793	-2 960
Redovisat resultat före skatt	2 019	3 265
	2 019	3 265
Redovisad skattekostnad		
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (21,4%)	-432	-699
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader och intäkter	-81	-110
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	236	-157
Skatteeffekt övrigt	-1 517	-1 994
	-1 793	-2 960

Not 18 Övriga fordringar

	2020-12-31	2019-12-31
Avfallsskatt	1 592	3 433
Skattekonto	4 356	4 906
Övriga fordringar	202	266
	6 150	8 604

Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Upplupna kundfakturor	16 685	13 568
Upplupen NOx-intäkt	4 291	3 714
Förutbetalda kostnader	3 269	2 008
Övriga upplupna intäkter	6 360	5 904
Förutbetald deponiskatt balningslager	13 325	17 116
Övriga poster	575	1 259
	44 505	43 569

Not 20 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 20 000 st aktier med kvotvärde 1000 kr.

Not 21 Disposition av vinst eller förlust

	2020-12-31
Förslag till vinstdisposition	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
balanserad vinst	204 361
årets vinst	226
	204 587
disponeras så att i ny räkning överföres	204 587

Not 22 Obeskattade reserver

	2020-12-31	2019-12-31
Akkumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	327 005	286 005
	327 005	286 005

Not 23 Avsättningar

	2020-12-31	2019-12-31
Återställande av Tagene deponi	19 449	17 849
Återställande av Fläskebo deponi	17 240	10 340
	36 689	28 189

Från och med 2017 gör Renova Miljö AB avsättningar för återställande av deponier.

Not 24 Upplåning

Räntebärande skulder

	2020-12-31	2019-12-31
Långfristiga skulder		
Skulder till Göteborgs Stad	823 547	845 893
	823 547	845 893

Ingen del av långfristiga skulder förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen.

Samtliga lån är upptagna i Göteborgs Stads koncernbank.

Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Händelser som påverkat resultatet väsentligt har inte inträffat efter balansdagen.

Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Upplupna personalkostnader	31 372	27 856
Ej konterade fakturor	20 863	6 947
Förutbetalad intäkt bränslelager	7 929	12 187
Övriga upplupna kostnader	7 237	8 042
Förutbetalad intäkt från Statens energimyndighet för vätgasbil	1 800	1 800
Övriga poster	4 750	5 754
	73 951	62 586

Not 27 Ställda säkerheter

	2020-12-31	2019-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Garanti fullgörande av åtagande	34 000	33 000
	34 000	33 000